IX

LITURGY OF S. CHRYSOSTOM

Liturgia S. Chrysostomi a Leone Tusco translata ap. *Liturgiae sive missae*
ss. patrum Antw. 1560, p. 49.

- 20 *Diaconus igitur accipiens panem si cum sacerdote missam celebraturus sit seu*
etiam sacerdos sine diacono facit in eo cum lanceola crucem dicens
 In nomine dei et salvatoris nostri Iesu Christi qui immolatus est pro mundi
 vita et salute
et incidens lanceola signaculum panis in quatuor partes in figuram crucis
 25 *dicit haec*
 Sicut ovis enarrabit? (Acts viii. 32 sq.)
et sic tollit particulam illam videlicet signaculum cum sua medulla et dicit
 Quoniam tollitur de terra vita eius
 Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto: sicut erat in principio et nunc et
 30 *semper*
et tunc in inferiori signaculi parte insinat crucem cum lanceola et dicit
 Immolatur agnus Dei qui tollit mundi peccata
et ponit eiusmodi partem in disco.
Deinde facit commixtionem in calicem mittens vinum et aquam et dicit
 35 Unus militum testimonium eius (Jo. xix. 34 sq.)
et in dicendo quidem exivit sanguis infundit vinum et in dicendo aqua infundit
aquam.

The Development of the Byzantine Prothesis 545*Ubi haec fecerit diaconus accipiens thuribulum et incensum dicit sacerdoti*

Benedic domine incensum istud

et dicit sacerdos

Incensum tibi offerimus Christe Deus in odorem suavitatis spiritalis: mitte nobis gratiam Spiritus sancti nunc et semper. Amen 5

diacono autem tenente thuribulum sacerdos explicat super thuribulum sancta corporalia sacro calici superponenda quae dum fumi odore imbuuntur dicit

Dominus regnavit, decorem indutus est: indutus est Dominus fortitudinem et praecinxit se

Parata sedes tua nunc et semper et in saecula 10

deinde operit calicem et insuper dicit

Operuit caelos virtus eius et laudis eius plena est terra nunc et semper et in saecula.

Deinde dicit diaconus in propositione preciosorum donorum

Dominum deprecemur 15

et dicit sacerdos orationem hanc

Deus deus noster qui caelestem panem alimentum totius mundi &c. (p. 360)

The translation was made in the latter part of the twelfth century, but the names commemorated in the great intercession fix the date of the original at the beginning of the century. See p. lxxxv. 30. 20

X

LITURGY OF S. CHRYSOSTOM

MS. Paris *Graec.* 323 ff. 5 sq.

Μετὰ τὸ ἀμφιασθῆναι τὸν ἱερέα καὶ τὸν διάκονον ἀπέρχεται ὁ διάκων εἰς τὴν πρόθεσιν ἢ μὴ παρόντος τοῦ διακόνου ὁ ἱερεὺς καὶ ποιεῖ τὴν προσκομιδὴν οὕτως 25

λαβὼν τὴν ἁγίαν ἀναφορὰν σφραγίζει αὐτὴν μετὰ τῆς λόγχης τρίτον λέγων

Εἰς τὸ ὄνομα τοῦ κυρίου καὶ θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ τυθέντος ὑπὲρ τῆς τοῦ κόσμου ζωῆς καὶ σωτηρίας